РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
11.01.2023                                                                                           № 16
с. Кытманово

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных организации, расположенных на территории Кытмановского района, при реализации основных общеобразовательных программ

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников при реализации основных общеобразовательных программ, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ», приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 17.10.2022 № 1232 «Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных организации, расположенных на территории Алтайского края, при реализации основных общеобразовательных программ» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителя образовательных организации скорректировать локальные акты.
Внести изменения в коллективный договор, внести дополнения в должностные инструкции педагогов в перечне подготавливаемой педагогами документации, доработать положение об электронном журнале, скорректировать положение о  классном руководстве.
2. Провести самообследование соблюдения обязательных требований в соответствии с чек-листом (прилагается).
3. [image: ]Информацию о результатах самообследования вместе с чек-листом предоставить в Комитет по образованию 17.01.2023 Кощеевой С.М.

Председатель комитета по образованию                                                                                 В.Н.Ершов

Чек - лист по результатам самообследования обязательных требований
ч.б ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и реализации приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 №582
	п/п
	Анализируемые вопросы
	Отметка о выполнении
 ( реквизиты и название локального акта, ссылка на размещение на сайте ОО)

	1.
	В наличии приказ о возложении ответственности на должностных лиц школы за исполнением ч.б ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и реализации приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 №582

	2.
	В наличии протокол совещания педагогических работников, где они ознакомлены с вступившими в силу изменениями ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	3.
	В подразделе «Документы» сайта школы размещены правила внутреннего трудового распорядка, коллективный договор, куда внесены нормы ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 №582
	https://shkolastarotarabinskaya-r22.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/30/69/pravila_vnutrennego_trudovogo_rasporyadka.pdf

https://shkolastarotarabinskaya-r22.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/30/69/kollektivnyy_dogovor.pdf

	4.
	Внесены изменения в должностную инструкцию педагога
	https://shkolastarotarabinskaya-r22.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-52_30.html
[bookmark: _GoBack]

	5.
	Внесены изменения в Положение о классном руководстве и должностную инструкцию классного руководителя
	https://shkolastarotarabinskaya-r22.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/polozhenie_o_kl.rukovodstve_novoe.docx

image1.png
WMHH
Ss500155%4
40y u o 18
1022202\%